



Pesquisa realizada entre 02/02/2026 16:38:01 e 05/02/2026 10:13:51
Relatório gerado no dia 02/03/2026 11:11:11 (IP: 45.171.254.131)

COTAÇÃO DE INSUMOS AGROPECUÁRIOS

O DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E INSUMOS AGRÍCOLAS PARA ATENDER A PREF

Item	Nome	Descrição	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	ADUBO QUÍMICO NPK SACO 50KG	ADUBO QUÍMICO NPK SACO 50KG	R\$ 456,13	- R\$	456,13	10	Sacos	R\$ 4.561,30
2	BANDEJA DE PRODUÇÃO DE MUDAS DE POLIESTIRENO COM 06	BANDEJA DE PRODUÇÃO DE MUDAS DE	R\$ 64,67	- R\$	64,67	100	Unidades	R\$ 6.467,00
3	CABECOTE DE CORTE TRIMCUT C 32- 2 ORIGINAL ROÇADEIRA STIHL FS	CABECOTE DE CORTE TRIMCUT C 32- 2	R\$ 145,00	- R\$	145,00	30	Unidades	R\$ 4.350,00
4	CABO DE ACELERADOR PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220	CABO DE ACELERADOR PARA ROÇADEIRA	R\$ 123,12	- R\$	123,12	30	Unidades	R\$ 3.693,60
5	CANTIL TÉRMICO ALADDIN 1L COM ALÇA	CANTIL TÉRMICO ALADDIN 1L COM ALÇA	R\$ 50,17	- R\$	50,17	15	Unidades	R\$ 752,55
6	CAPACETE SEGURANÇA ACOPLADO PROTETOR AUDITIVO E TELA 6"	CAPACETE SEGURANÇA ACOPLADO	R\$ 145,21	- R\$	145,21	25	Unidades	R\$ 3.630,25
7	CAPUZ BALACLAVA PARA ALTA TEMPERATURA EM FIBRA DE ARAMIDA	CAPUZ BALACLAVA PARA ALTA	R\$ 124,32	- R\$	124,32	20	Unidades	R\$ 2.486,40
8	CARBURADOR DE ROÇADEIRA STIHL FS 220	CARBURADOR DE ROÇADEIRA STIHL FS 220	R\$ 275,30	- R\$	275,30	30	Unidades	R\$ 8.259,00
9	CINTO DE SUSTENTAÇÃO UNIVERSAL P/ ROÇADEIRA	CINTO DE SUSTENTAÇÃO UNIVERSAL P/	R\$ 209,33	- R\$	209,33	40	Unidades	R\$ 8.373,20
10	CONJUNTO DE FERRAMENTO DE REPARO PARA MOTOR STIHL	CONJUNTO DE FERRAMENTO DE REPARO	R\$ 61,87	- R\$	61,87	20	Kits	R\$ 1.237,40
11	CORRENTE PARA MOTOPODA STIHL HT 75	CORRENTE PARA MOTOPODA STIHL HT 75	R\$ 102,65	- R\$	102,65	50	Unidades	R\$ 5.132,50
12	FERTILIZANTE CLORETO DE POTÁSSIO PCT 5KG	FERTILIZANTE CLORETO DE POTÁSSIO PCT	R\$ 66,83	- R\$	66,83	100	Quilogramas	R\$ 6.683,00
13	FERTILIZANTE SUPER FOSFATO SIMPLIS 50KG	FERTILIZANTE SUPER FOSFATO SIMPLIS	R\$ 223,51	- R\$	223,51	30	Sacos	R\$ 6.705,30
14	FERTILIZANTE SUPER FOSFATO TRIPLO PCT 1KG	FERTILIZANTE SUPER FOSFATO TRIPLO PCT	R\$ 72,54	- R\$	72,54	100	Unidades	R\$ 7.254,00
15	FERTILIZANTE UREIA 50KG	FERTILIZANTE UREIA 50KG	R\$ 262,20	- R\$	262,20	30	Sacos	R\$ 7.866,00
16	FILTRO DE AR PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220	FILTRO DE AR PARA ROÇADEIRA STIHL FS	R\$ 49,44	- R\$	49,44	20	Pacotes	R\$ 988,80
17	FIO DE NYLON 3,00MM TIPO REDONDOPARA ROÇADEIRA, ROLO COM	FIO DE NYLON 3,00MM TIPO	R\$ 342,33	- R\$	342,33	40	Rolos	R\$ 13.693,20
18	GLIFOSATO 72 WG ALAMOS - 5 KG	GLIFOSATO 72 WG ALAMOS - 5 KG	R\$ 512,98	- R\$	512,98	40	Galões	R\$ 20.519,20
19	HERBICIDA DIURON	HERBICIDA DIURON	R\$ 106,48	- R\$	106,48	40	Litros	R\$ 4.259,20
20	HERBICIDA GLIFOSATO 20LT	HERBICIDA GLIFOSATO 20LT	R\$ 602,95	- R\$	602,95	30	Galões	R\$ 18.088,50
21	HIDROGEL AGRÍCOLA 1KG	HIDROGEL AGRÍCOLA 1KG	R\$ 44,27	- R\$	44,27	60	Quilogramas	R\$ 2.656,20
22	INSETICIDA ÓLEO MINERAL 100ML	INSETICIDA ÓLEO MINERAL 100ML	R\$ 17,89	- R\$	17,89	100	Frascos	R\$ 1.789,00
23	KIT DE MANGUEIRA PARA JARDIM COM ESGUICHO ENGATE RÁPIDO	KIT DE MANGUEIRA PARA JARDIM COM	R\$ 38,53	- R\$	38,53	100	Unidades	R\$ 3.853,00
24	KIT PARA JARDINAGEM: SACHO, GARFINHO, MINI PÁ	KIT PARA JARDINAGEM: SACHO, GARFINHO,	R\$ 43,83	- R\$	43,83	20	Unidades	R\$ 876,60
25	LAMINA DE DUAS PONTAS PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220	LAMINA DE DUAS PONTAS PARA ROÇADEIRA	R\$ 153,23	- R\$	153,23	30	Unidades	R\$ 4.596,90
26	LANTERNA DE CABEÇA RECARREGÁVEL 9 LED	LANTERNA DE CABEÇA RECARREGÁVEL 9	R\$ 75,93	- R\$	75,93	30	Unidades	R\$ 2.277,90
27	LIMATÃO PARA AMOLAR MOTOSSERRA	LIMATÃO PARA AMOLAR MOTOSSERRA	R\$ 5,68	- R\$	5,68	30	Unidades	R\$ 170,40
28	LUVA DE PROTEÇÃO SOLDADOR	LUVA DE PROTEÇÃO SOLDADOR	R\$ 56,66	- R\$	56,66	25	Pares	R\$ 1.416,50
29	MANGUEIRA JARDIM 20M COM ENGATES E SUPORTE PLÁSTICO	MANGUEIRA JARDIM 20M COM ENGATES E	R\$ 96,63	- R\$	96,63	30	Unidades	R\$ 2.898,90
30	MANGUEIRA MICROPERFURADA PARA IRRIGAÇÃO 100MT	MANGUEIRA MICROPERFURADA PARA	R\$ 126,30	- R\$	126,30	35	Unidades	R\$ 4.420,50
31	MÁQUINA ROÇADEIRA MANUAL MOTOR A GASOLINA, POTÊNCIA DO	MÁQUINA ROÇADEIRA MANUAL MOTOR A	R\$ 3.883,33	- R\$	3.883,33	2	Unidades	R\$ 7.766,66
32	MASCARA/RESPIRADOR PARA GÁS/FUMAÇA SEM CARTUCHO	MASCARA/RESPIRADOR PARA GÁS/FUMAÇA	R\$ 125,63	- R\$	125,63	15	Unidades	R\$ 1.884,45
33	MOCILA FLEXÍVEL ANTI-INCÊNDIO 21L ECOFIRE	MOCILA FLEXÍVEL ANTI-INCÊNDIO 21L	R\$ 1.188,83	- R\$	1.188,83	4	Unidades	R\$ 4.755,32
34	MOTOPODA - POTÊNCIA: 1.4KW - CILINDRADAS: 36,3CM³ - PESO:	MOTOPODA - POTÊNCIA: 1.4KW -	R\$ 1.182,52	- R\$	1.182,52	2	Unidades	R\$ 2.365,04
35	MOTOSSERRA - CILINDRADA MINIMA 31CM3 - POTÊNCIA MINIMA	MOTOSSERRA - CILINDRADA MINIMA	R\$ 1.613,83	- R\$	1.613,83	1	Unidade	R\$ 1.613,83
36	ÓCULOS DE PROTEÇÃO CROMA FERREIRA MOLD POSSUI LENTES E	ÓCULOS DE PROTEÇÃO CROMA FERREIRA	R\$ 15,11	- R\$	15,11	60	Unidades	R\$ 906,60
37	PÁ DE BICO COM CABO DE MADEIRA 120 CM	PÁ DE BICO COM CABO DE MADEIRA 120	R\$ 81,01	- R\$	81,01	35	Unidades	R\$ 2.835,35
38	PÁ DE BICO COM CABO DE MADEIRA 71CM, COM PEGADOR NA	PÁ DE BICO COM CABO DE MADEIRA 71CM,	R\$ 22,39	- R\$	22,39	35	Unidades	R\$ 783,65
39	PERNEIRA DE PROTEÇÃO COM TIRA REFLETIVA	PERNEIRA DE PROTEÇÃO COM TIRA	R\$ 77,10	- R\$	77,10	15	Unidades	R\$ 1.156,50
40	PORCA DE TRANSMISSÃO PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220	PORCA DE TRANSMISSÃO PARA ROÇADEIRA	R\$ 19,82	- R\$	19,82	55	Unidades	R\$ 1.090,10
41	PULVERIZADOR AGRÍCOLA 20 LITROS BOMBA DE VENENO	PULVERIZADOR AGRÍCOLA 20 LITROS	R\$ 2.647,23	- R\$	2.647,23	4	Unidades	R\$ 10.588,92
42	REGADORES MANUAIS – 10 LITROS, PARA JARDINAGEM/HORTA COM	REGADORES MANUAIS – 10 LITROS, PARA	R\$ 43,98	- R\$	43,98	35	Unidades	R\$ 1.539,30
43	SACOS DE POLIETILENO PARA MUDAS 8X15CM PCT COM 1000UND	SACOS DE POLIETILENO PARA MUDAS	R\$ 44,15	- R\$	44,15	20	Pacotes	R\$ 883,00
44	SACOS DE POLIETILENO PARA MUDAS: 20X30 CM	SACOS DE POLIETILENO PARA MUDAS:	R\$ 0,35	- R\$	0,35	1000	Unidades	R\$ 350,00
45	SACOS DE POLIETILENO PARA MUDAS: 30X40CM PCT 500UND	SACOS DE POLIETILENO PARA MUDAS:	R\$ 59,97	- R\$	59,97	10	Pacotes	R\$ 599,70
46	TESOURA DE PODA COM LÂMINA METÁLICA E CABO PLÁSTICO	TESOURA DE PODA COM LÂMINA METÁLICA	R\$ 21,35	- R\$	21,35	50	Unidades	R\$ 1.067,50
Valor Global:								R\$ 200.142,22